
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych,  Zdrowia, Oświaty,  

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 28.03.2022r. godz. 13.30 

w  budynku Urzędu Miejskiego w  Łazach,  ul. Traugutta 15 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.  

Radna Wiesława Majczak – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych,  Zdrowia, Oświaty, 

Kultury i Sportu powitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła następującą 

tematykę posiedzenia: 

1. Informacja na temat zabezpieczenia osób i rodzin w okresie zimy z uwzględnieniem 

funkcjonowania Banku Żywności przy OPS w Łazach. 

2. Realizacja zadań wynikających z polityki senioralnej prowadzona przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łazach. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad 1. 

Pani Bożena Strzelecka - Kłopot Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach 

przedstawiła informację na temat zabezpieczenia osób i rodzin w okresie zimy                                    

z uwzględnieniem funkcjonowania Banku Żywności przy OPS w Łazach. 

Powiedziała, że w okresie zimy z pomocy zabezpieczenia jeżeli chodzi o opał,                    

to skorzystało 133 rodziny na kwotę 56 100 zł. Dodatkowo w czasie zimy zabezpieczamy 

miejsce w schronisku dla osób, które takiego miejsca potrzebują. Osoby bezdomne, które są na 

terenie gminy Łazy są umieszczane w  Schronisku Caritas Diecezji Sosnowieckiej w Będzinie.                    

Na chwilę obecną   z terenu gminy umieszczone są 4 osoby. W ciągu roku wydaliśmy na ich 

pobyt około 19 tysięcy złotych. 

Zabezpieczamy również usługi opiekuńcze, z których korzysta 51 rodzin, zatrudnione                  

są 3 opiekunki. 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje: 

- osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona, 

- usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, 

a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni , zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 



2. Usługi opiekuńcze obejmują: 

- pomoc w codziennych zajęciach – takich jak dokonywanie zakupów, bieżące sprzątanie 

pomieszczenia, w którym przebywa podopieczny, przygotowanie posiłku, donoszenie obiadów 

z punktu gastronomicznego, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 

- podtrzymywania człowieka starszego w jego samodzielności i sprawności; 

- opiekę higieniczną , pielęgnacyjną – mycie, kąpanie, ubieranie, przesłanie łóżka, zmianę 

bielizny pościelowej, zapobiegania powstawaniu odleżyn i odparzeń, karmienie; 

- w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, współpraca z rodziną. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach przy współpracy z Bankiem Żywności                     

w Częstochowie realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Program 2020 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu pomocy Najbardziej Potrzebującym, którego 

celem było zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 

uczestnictwa  w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie listopad 2020 – 

wrzesień 2021. Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artykuły spożywcze tj.: artykuły 

warzywne i owocowe, artykuły skrobiowe, artykuły mleczne, kawa, artykuły mięsne, cukier, 

tłuszcze, dania gotowe. Osób korzystających z tej formy pomocy jest około 400 w gminie Łazy. 

Wydaliśmy osobom potrzebującym 16,41426 ton żywności, to jest 1328 paczek 

żywnościowych. W ramach Podprogramu 2020 dla 12 osób korzystających z pomocy 

żywnościowej przeprowadzono 2 spotkania w formie warsztatów edukacyjnych w ramach 

działań towarzyszących: ekonomiczne, ekologiczne i społeczne skutki marnowania żywności.  

Radna Marta Grzesica zwróciła uwagę, że bardzo mało osób korzysta z warsztatów 

edukacyjnych i powinniśmy zachęcić osoby do brania udziału w takich szkoleniach, bo jest to 

bardzo pomocna i przydatna wiedza.  

Ad.2. 

Pani Bożena Strzelecka - Kłopot Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach 

przedstawiła realizację zadań wynikających z polityki senioralnej prowadzona przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łazach. Programy socjalne realizowane w gminie Łazy : 

-„Opieka wytchnieniowa” to wsparcie członków rodzin i opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami dorosłymi        

z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym. Program kierowany 

jest do opiekunów, którzy zgłosili potrzebę wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy        

w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. Opieka 

wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin/opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez ich wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa; 



- program „ Nasz Dziadek Mikołaj” - celem projektu jest podarowanie na rzecz osób starszych 

i samotnych prezentów w postaci koców , pościeli, ciepłych skarpet oraz artykułów 

higienicznych i sanitarnych; 

- ZFŚS emerytowanych nauczycieli – 223 osoby; 

-„Wspieraj seniora” - Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów niesie pomoc głównie 

osobom  powyżej 70 roku życia, które pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażenia 

koronawirusem. Wsparcie jest także udzielane osobom młodszym, które nie mają możliwości 

realizacji we własnym zakresie niezbędnych potrzeb wynikających ze stanu zdrowia oraz 

sytuacji rodzinnej i społecznej  – 81 osób skorzystało w 2021 roku w module I; 

Na  rok 2022 przygotowany jest kolejny program „Wsparcia Seniora” w module I i  II,                     

w którym będą opaski bezpieczeństwa dla seniorów po 65 roku życia. Do II modułu zgłosiło 

się już ponad 400 osób.  

Ad.3. 

Radna Marta Grzesica zaproponowała aby zorganizowany został wyjazd członków komisji            

do Ogrodzieńca w celu zapoznania się z funkcjonowaniem Domu Seniora.  

Radna Wiesława Majczak powiedziała, że uzyskała w tut. Urzędzie informację iż na dzień 

28.03.2022 r. w gminie Łazy zakwaterowanych jest 302 obywateli z Ukrainy oraz wydano 227 

numerów PESEL.  

Pani Bożena Strzelecka – Kłopot powiedziała, że zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  jest zachowana pewna 

hierarchiczność w pomocy uchodźcom. Pierwsza najważniejsza rzecz  to pomoc humanitarna, 

druga gdy obywatel ukraiński posiada numer PESEL – zabezpieczenie społeczne w postaci                            

zasiłków  rodzinnych, dodatek na dzieci „500+”, 300 zł na rozpoczęcie roku szkolnego,                  

a trzecia rzecz to aktywizacja zawodowa – pomoc w znalezieniu pracy osobom 

zarejestrowanym  w Urzędzie Pracy, a ostatnia rzecz to pomoc społeczna. 

Radna Marta Grzesica zapytała ile dzieci z Ukrainy zostało zapisanych do szkół podstawowych 

w gminie. 

Pani Anna Gorgoń – Kierownik Wydziału Edukacji , Kultury, Sportu i Zdrowia powiedziała, 

że na dzień 25.03.2022 r. zapisanych zostało  54 dzieci,  z czego 27 dzieci jest w szkołach 

publicznych, 12 dzieci w szkołach niepublicznych,  8 dzieci w przedszkolach publicznych oraz 

7 dzieci w przedszkolach niepublicznych. Rodzice dzieci, które mają obowiązek nauki zostali 

poinformowani o możliwości zapisania dziecka do placówki szkolnej w miejscu zamieszkania 

bądź złożenia oświadczenia o kontynuowaniu nauki przez dziecko w systemie zdalnym. 

Powiedziała również, że zgodnie Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 

2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących 

obywatelami Ukrainy w placówkach szkolnych realizowane są dodatkowe lekcje języka 

polskiego dla dzieci  z Ukrainy w dwóch grupach wiekowych: klasy I-IV oraz klasy V-VIII.  



Radny Antoni Flak zapytał czy języka polskiego może uczyć nauczyciel, który nie zna języka 

ukraińskiego. 

Pani Anna Gorgoń -  Kierownik Wydziału Edukacji , Kultury, Sportu i Zdrowia powiedziała, 

że jeżeli chodzi o dodatkowe lekcje języka polskiego dla dzieci ukraińskich to jest taka 

możliwość aby to był nauczyciel języka polskiego albo nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej. 

W jednej szkole na terenie gminy Łazy jest Pani, która uzyskała pod tym kontem kwalifikacje 

do nauczania języka polskiego jako obcego, druga placówka szkolna, w której jest największa 

liczba dzieci ukraińskich wystąpiła z prośbą o zatrudnienie pomocy nauczyciela, która zna 

język polski, ukraiński i angielski. Zajęcia on-line organizowane są we własnym zakresie przez 

rodziców. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.                    

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                              Przewodnicząca Komisji                            

                                                                                                  Spraw Społecznych,  Zdrowia,               

                                                                                                       Oświaty, Kultury i Sportu                 

                                                                                                       Rady Miejskiej w Łazach 

 

                                                                                                           /-/ Wiesława Majczak 

 


